o/7íy CAMARA MUNICIPAL
Gama

tNDtcAÇÃo cMc/No llIl li /2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

""ifolfi
lll/iimfl ffiÍúffnii,'""

J"T"?I?3?,!3,3:mht:1.3i,,,

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que seja feito o alteamento do bueiro na rua
Dom Pedro ll, no bairro Basílica próximo ao numero 355.

Justificativa

Como o bueiro ficou mais baixo que o nível do asfalto, ao passar os carÍos estão
esbarrando, e também causando acidentes com motociclistas..

Congonhas, 1 de abril de2025

Edonias Clementino de Almeida
Vereador (Galileu)

Câmara líunlclpal do congonhas
RuaDr Pacifico Homem JúnioÍ,82, Centro. CongonhaíMG - Telefone. (31) 3732-0300- E-mail camârâ@congonhas.mg leg.bí
www. congonhas.mg.leg.br

* l^

L/